
215981-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

215981-2025 - Resultados
España – Combustibles – Suministro y repostaje de combustible y aditivo (AD BLUE) de los 
vehículos de la flota de TITSA en las estaciones de servicio próximas a las cocheras de las que 
dispone TITSA en Güimar, Buenavista y Guía de Isora
OJ S 66/2025 03/04/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consejo de Administración de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.
U.
Correo electrónico: contratacion@titsa.com
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad local
Actividad de la entidad adjudicadora: Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o 
autobuses

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro y repostaje de combustible y aditivo (AD BLUE) de los vehículos de la flota 
de TITSA en las estaciones de servicio próximas a las cocheras de las que dispone TITSA en 
Güimar, Buenavista y Guía de Isora
Descripción: Constituye el objeto del contrato el suministro y repostaje de combustible y 
aditivo (AD BLUE) de los vehículos de la flota de TITSA en las estaciones de servicio 
próximas a las cocheras de las que dispone TITSA en Güimar, Buenavista y Guía de Isora.
Identificador del procedimiento: c543e5f8-48b7-4f35-bde6-a99fb6cbcc5e
Identificador interno: T-SU 40.12/102024
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 09100000 Combustibles
Clasificación adicional (cpv): 24951200 Aditivos para aceites, 24957000 Aditivos químicos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/215981-2025
mailto:contratacion@titsa.com


215981-2025 Page 2/4

Título: Suministro y repostaje de combustible y aditivo (AD BLUE) de los vehículos de la flota 
de TITSA en las estaciones de servicio próximas a las cocheras de las que dispone TITSA en 
Güimar, Buenavista y Guía de Isora
Descripción: Constituye el objeto del contrato el suministro y repostaje de combustible y 
aditivo (AD BLUE) de los vehículos de la flota de TITSA en las estaciones de servicio 
próximas a las cocheras de las que dispone TITSA en Güimar, Buenavista y Guía de Isora.
Identificador interno: T-SU 40.12/102024

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 09100000 Combustibles
Clasificación adicional (cpv): 24951200 Aditivos para aceites, 24957000 Aditivos químicos

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Porcentaje de descuento (cláusula 10 del PCAP).
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejo de Administración de 
Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U. - Tribunal Administrativo de Contratos Públicos 
de la Comunidad Autónoma de Canarias
Información sobre los plazos de revisión: Hora referida a huso horario peninsular
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Consejo de Administración de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U. - Consejo de 
Administración de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 3 297 436,80 EUR
Adjudicación directa
: 
Justificación de la adjudicación directa: El contrato solo puede ser ejecutado por un operador 
económico particular debido a la ausencia de competencia por razones técnicas
Otra justificación: Procede la tramitación del expediente de contratación mediante 
procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad, según se extrae del informe de 
exclusividad realizado por parte del Director de Operaciones de TITSA. En consecuencia de 



215981-2025 Page 3/4

lo anterior, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 85.1.c.2º del Real Decreto-Ley 3/2020, de 
4 de febrero, solo participará en el procedimiento de licitación para este contrato, por razones 
de exclusividad el licitador “Disa Red de Servicios Petrolíferos S.A.U.”
Adjudicación directa
: 
Justificación de la adjudicación directa: El contrato solo puede ser ejecutado por un operador 
económico particular debido a la ausencia de competencia por razones técnicas
Otra justificación: Procede la tramitación del expediente de contratación mediante 
procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad, según se extrae del informe de 
exclusividad realizado por parte del Director de Operaciones de TITSA. En consecuencia de 
lo anterior, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 85.1.c.2º del Real Decreto-Ley 3/2020, de 
4 de febrero, solo participará en el procedimiento de licitación para este contrato, por razones 
de exclusividad el licitador “Disa Red de Servicios Petrolíferos S.A.U.”

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: Disa Red de Servicios Petrolíferos S.A.U.

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 3 297 436,80 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 3 297 436,80 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consejo de Administración de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.
U.
Número de registro: 50572410099541
Número de registro: A28502144
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38111
País: España
Punto de contacto: Consejo de Administración de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Correo electrónico: contratacion@titsa.com
Teléfono: 922479500
Fax: 922479502
Dirección de internet: http://www.titsa.com
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=dTTwiHTCfjEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 

mailto:contratacion@titsa.com
http://www.titsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTTwiHTCfjEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTTwiHTCfjEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


215981-2025 Page 4/4

Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad 
Autónoma de Canarias
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38003
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Correo electrónico: tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org
Teléfono: 922951375
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Consejo de Administración de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.
U.
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38111
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Disa Red de Servicios Petrolíferos S.A.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A38453809
Localidad: SANTA CRUZ DE TENERIFE
Código postal: 38003
País: España
Correo electrónico: concursos.disared@disagrupo.es
Teléfono: 922238700
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: c060045b-e04f-40a7-95f0-144c75b4d31d  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 01/04/2025 15:47:25 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 215981-2025
Número de la edición del DO S: 66/2025
Fecha de publicación: 03/04/2025

mailto:tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org
mailto:concursos.disared@disagrupo.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

